Договор №

на вывоз бытового и
крупногабаритного мусора
г. Москва                                                                                                                     «»   2021г.
ООО "Грэта 2000", именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице Генерального директора Еремеева Ю.В.., действующего на основании Устава, с одной стороны, и                  , именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице Генерального директора                      , действующего на основании Устава с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель  принимает на себя обязательства по оказанию услуг по вывозу бытового и крупногабаритного мусора (далее - услуг) в бункерах, являющихся собственностью Исполнителя, по адресам Заказчика на условиях указанных в  Приложениях к настоящему Договору, а Заказчик принимает на себя обязательства по своевременной приемке и полной и своевременной оплате услуг, оказанных Исполнителем.
1.2. Исполнитель предоставляет Заказчику бункеры в возмездное пользование на период действия настоящего Договора. Ежемесячная плата за пользование каждым из бункеров включена в стоимость вывоза одного бункера.

1.3. Договор действует с 2021 по
2.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.Заказчик обязан:

2.1.1.Подавать заявки на вывоз бункера (ов) по телефону: 8(495)978-77-22 с 9-00 до 15-00 по рабочим дням, не позднее,  чем за 1 (одни) сутки до дня, запланированного Заказчиком для вывоза.

2.1.2.Обеспечить:

•  освещение и удобный подъезд к месту, где установлены бункеры;

•  своевременную расчистку подъездных путей  к бункеру с отходами от снега и льда;

• другие требования в соответствии с Постановлением  Правительства Москвы №1018 от 09.11.1999г. (в том числе пункт 3.5 Правил, утвержденных данным Постановлением).

2.1.3.Не загружать бункер отходами сверх установленного объема (выше уровня бортов) и массы (более 3 (трёх) тонн) для контейнеров 8 куб. м.; более 10 (десяти) тонн для контейнеров 20 куб. м. и контейнеров 27 куб. м.

2.1.4. При подаче заявок информировать Исполнителя о морфологическом составе Отходов.

2.1.5.Не загружать в бункеры Отходы, содержащие радиоактивные, взрывчатые, легковоспламеняющиеся, самовозгораемые,  чрезвычайно опасные, и высокоопасные вещества, промышленные отходы (1, 2 и 3 класс опасности), руберойд и автопокрышки. Бункеры, загруженные вышеуказанными Отходами, вывозу не подлежат.

2.1.6.Обеспечить сохранность и противопожарную безопасность бункера(ов).
2.1.7.Не использовать бункеры, предоставленные Исполнителем, для вывоза Отходов другими организациями и/или частными лицами.

2.1.8.Своевременно производить оплату за транспортировку бункера (ов) с Отходами в соответствии с условиями  настоящего Договора.

2.1.9.Предоставить копию паспорта опасных отходов (4 класс опасности) Исполнителю при заключении настоящего Договора.

2.1.10.Осуществлять расчет и производить оплату за негативное воздействие на окружающую среду (захоронение отходов на полигоне).
2.1.11. Подписывать Универсальный передаточный документ (далее УПД) в 2 (двух) экземплярах и передавать Исполнителю вторые экземпляры подписанных УПД (в случае передачи 2-х экземпляров  Исполнителем) в порядке и в сроки, установленные настоящим Договором.
2.2.Исполнитель обязан:

2.2.1.Установить бункер(ы) по адресу и  в количестве, указанные в Приложении  № 1 к настоящему Договору, в сроки согласованные Сторонами.
2.2.2.Производить вывоз бункера(ов) с Отходами по заявкам Заказчика в течение 48 часов
2.2.3.Ежемесячно оформлять УПД в 2 (двух) экземплярах на основании фактически оказанных услуг за период в один календарный месяц.
____________/                                                           ______________/Еремеев Ю.В./
3.      ЦЕНА И ПОРЯДОК  РАСЧЕТОВ СТОРОН
3.1. Стоимость вывоза и объем одного бункера согласовываются  Сторонами в Приложениях к настоящему Договору, которые подписываются Сторонами и являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
            3.2. Заказчик производит  100 % предоплату  Исполнителю  перечислением денежных средств на расчетный счет Исполнителя, до начала оказания услуг.
           По окончании месяца Исполнитель предоставляет Заказчику УПД в двух экземплярах за фактически оказанные услуги.

В срок до 3 (трех) рабочих дней со дня получения УПД Заказчик подписывает его и передает Исполнителю или направляет Исполнителю мотивированный отказ от подписания УПД с указанием причин отказа в письменном виде. В случае направления мотивированного отказа, Стороны в срок, не превышающий 5 (пять) рабочих дней составляют и подписывают Протокол согласования разногласий с указанием действий, направленных на устранение причин отказа.

Если в  срок до 3 (трех) рабочих дней со дня получения УПД Заказчик не передает Исполнителю подписанный УПД или не представляет мотивированный отказ от подписания УПД, Услуги считаются оказанными с надлежащим качеством и принятыми Заказчиком в полном объеме.

3.3. Стоимость вывоза бункера с Отходами может изменяться в течение всего срока действия настоящего Договора на основании подписываемого Сторонами нового Приложения к настоящему Договору. Об изменении расценок Исполнитель письменно уведомляет Заказчика за 10 (десять) календарных дней до дня предполагаемого изменения. Заказчик обязан письменно уведомить Исполнителя о своём решении в отношении новых расценок в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения уведомления от  Исполнителя. В случае, непринятия Заказчиком новых условий и невозможности прийти к соглашению, Стороны вправе расторгнуть настоящий Договор. Договор прекращает свое действие при выполнении Сторонами своих обязательств в полном объёме в соответствии с условиями настоящего Договора.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1.В случае невыполнения Исполнителем своих обязательств по настоящему Договору по причине нарушения Заказчиком одного из пунктов 2.1.2, 2.1.3., 2.1.5. настоящего Договора, Заказчик обязан возместить  Исполнителю затраты в размере стоимости вывоза каждого бункера с Отходами.
4.2.За просрочку выполнения своих обязательств по оплате Услуг Заказчик обязан выплатить Исполнителю пени в размере 0,1% за каждый день просрочки платежа, но не более 10 (десяти) % от неоплаченной стоимости.

4.3.За просрочку выполнения своих обязательств по оказанию Услуг, при условии выполнения Заказчиком своих обязательств по настоящему Договору, Исполнитель обязан выплатить Заказчику пени в размере 0,1 % от стоимости не оказанных Услуг за каждый день просрочки, но не более 10 (десяти) % от стоимости не оказанных услуг.

4.4.Оплата штрафных санкций производится Сторонами на основании претензий, направляемых в письменной форме в виде оригинала.

4.5.В случае утери или поломки бункера(ов), принадлежащего Исполнителю, по вине Заказчика, Заказчик возмещает причинённый Исполнителю ущерб в размере рыночной стоимости бункера(ов) в течение 10 дней с момента составления акта об утере или поломке бункера (ов).
4.6.Исполнитель уведомляет Заказчика о факте поломки или утери бункера (ов) или о факте поломки мусоровоза и необходимости составления соответствующего акта. При уклонении Заказчика от составления акта в предложенный Исполнителем срок, Исполнитель вправе составить односторонний акт, который совместно с уведомлением является достаточным документом, подтверждающим ущерб, причиненный Исполнителю виновными действиями (бездействием) Заказчика и достаточным документом для возмещения этого ущерба.
             4.7. Во всем остальном, что прямо не урегулировано настоящим Договором в части  невыполнения или ненадлежащего выполнения обязательств по настоящему Договору, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за невыполнение  или  ненадлежащее выполнение условий настоящего Договора в случае наступления событий непреодолимой силы, наступивших после заключения настоящего Договора, которые носят чрезвычайный, непредвиденный и непреодолимый
____________/                                              ______________/Еремеев Ю.В./

характер и находятся вне контроля Сторон. К таким обстоятельствам Стороны, в частности, относят: объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, массовые заболевания (эпидемии), национальные и отраслевые забастовки, распоряжения компетентных органов власти, запрещающие совершать действия, предусмотренные Договором, блокаду, эмбарго, стихийные бедствия (землетрясения, наводнения, пожары и другие).

5.2. Сторона Договора, для которой данные обстоятельства наступили, обязана в письменной форме проинформировать о них другую Сторону с приложением подтверждения, выданного соответствующим компетентным  органом,  не позднее 5 (пяти) дней со дня наступления соответствующих обстоятельств. Такое уведомление должно содержать сведения о характере этих обстоятельств, предполагаемом сроке их действия, а также оценку их воздействия на возможность исполнения обязательств  по настоящему Договору. Уведомление направляется по почте заказным письмом с уведомлением о вручении.

5.3.Незамедлительно после получения такого уведомления, Стороны обязуются провести прямые переговоры о приостановке действия настоящего Договора на период действия обстоятельств непреодолимой силы либо о досрочном прекращении настоящего Договора и осуществлении окончательных взаиморасчетов.

5.4.Сторона, не исполнившая своей обязанности по извещению о наступлении обстоятельств непреодолимой силы, теряет право ссылаться на эти обстоятельства в дальнейшем.
6. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ
6.1.В случае возникновения споров по вопросам, предусмотренным настоящим договором, Стороны примут все меры к разрешению их путем переговоров между собой.
6.2.При не достижении согласия по результатам переговоров  разногласия между Сторонами по поводу исполнения настоящего Договора решаются в претензионном порядке.

6.3.Претензии направляются курьером или заказным письмом по почте. К претензиям прилагаются документы, подтверждающие требования заявителя.

6.4. Претензии предъявляются в течение 14 (четырнадцати) календарных дней с момента нарушения соответствующего условия Договора. В случае не предъявления претензии в указанный срок, обязательства Исполнителя по оказанию Услуг считаются исполненными надлежащим образом.
6.5. Претензии рассматриваются Сторонами в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня их получения. Ответ на претензию даётся в письменной форме и подписывается уполномоченным лицом, дающим ответ, с приложением копий документов, обосновывающих ответ на претензию.

6.6. В случае не урегулирования спора он передается на рассмотрение в Арбитражный суд г. Москвы.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует согласно срокам, указанным в п. 1.3 настоящего Договора.
7.2 Прекращение действия настоящего Договора не освобождает Стороны от исполнения всех своих обязательств, предусмотренных настоящим Договором и не исполненных на момент прекращения действия Договора, а также от ответственности за неисполнение любого из этих обязательств.

7.3. В случае если ни одна из Сторон не изъявит желание расторгнуть настоящий Договор не позднее, чем за 30 (тридцать) дней до истечения срока, установленного в п. 1.3. настоящего Договора, срок действия Договора продлевается (пролонгируется) на 1 (один)  календарный год. Количество пролонгаций не ограниченно.
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1.Во всем остальном, что прямо не предусмотрено настоящим Договором, Стороны будут руководствоваться законодательством РФ.

8.2. Зачет встречных однородных обязательств Сторон допускается только по соглашению Сторон.

8.3. Заказчик не имеет права без письменного согласия Исполнителя передавать права по настоящему Договору третьим лицам.

8.4. Любое приложение, изменение и дополнение к настоящему Договору должно быть совершено в письменной форме и подписано обеими Сторонами.

Возможно подписание настоящего Договора, приложений к нему, соглашений о внесении изменений и дополнений в Договор посредством электронной почты, если  возможно достоверно установить, что документ исходит от одной из сторон по Договору. Ответственность за достоверность сведений, содержащихся в документе, подписей уполномоченных лиц и печати, лежит на Стороне, отправившей документ.

Претензии, акты и иные документы признаются, если они представлены в оригинальном виде и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
____________/                                                                 ______________/Еремеев Ю.В./

8.5. Сторона в случае изменения юридического или почтового адреса, платежных реквизитов, обязана информировать другую Сторону в течение 5 (пяти) рабочих дней посредством направления письма о новом адресе посредством электронной почты или факсимильной связи, а также одновременно почтой заказным письмом с уведомлением о вручении. Сторона, нарушившая данные обязательства, лишается права ссылаться на неполучение корреспонденции и несет все риски, связанные с не извещением другой Стороны о смене адреса и / или платежных реквизитов.

8.6. Изменения  и дополнения в настоящий Договор вносятся Сторонами  путем оформления Дополнительного соглашения. Сторона, являющаяся инициатором внесения изменений и дополнений обязана письменно уведомить другую Сторону  не менее чем за 10 (десять)  календарных дней до предполагаемого изменения.
8.7. Настоящий Договор может быть расторгнут:

8.7.1. По взаимному письменному соглашению Сторон;

8.7.2. По инициативе одной Стороны настоящий Договор может быть расторгнут в несудебном порядке при условии направления другой Стороне уведомления о расторжении договора  не менее чем за 30 (тридцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения настоящего Договора. Уведомление должно быть направлено посредством электронной почты с одновременным направлением уведомления заказным письмом с уведомлением о вручении или нарочным под расписку. Договор считается  расторгнутым по истечении 30 (тридцати) календарных дней после доставки уведомления другой Стороне заказным письмом с уведомлением о вручении или нарочным  под расписку.
В случае, если инициатором расторжения Договора является Заказчик, последний обязан в течение 10 (десяти) банковских дней с момента письменного уведомления Исполнителя произвести все расчеты за фактически оказанные услуги до момента расторжения Договора.
8.8. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой их Сторон.
9. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Заказчик
__________________/                                    /

                       м.п.
	Исполнитель
ООО «Грэта 2000»

127015, г. Москва, ул. Новодмитровская, д. 2, корп. 6, эт.8, пом.82, оф.92м

ИНН/КПП 7715984683/771501001

Р/с 40702810200000069070
К/с 30101810145250000411
БИК 044525411
ФИЛИАЛ «Центральный» Банка ВТБ (ПАО), г.МОСКВА
8(495)978-77-22

greta_2002@mail.ru
____________/Еремеев Ю.В./

                       м.п.

Приложение №1
к Договору №
от «   »  2021г.
на вывоз бытового и
крупногабаритного мусора

Заказчик:

Исполнитель: ООО «Грэта 2000»

	Адрес объекта
	Бункер
	Режим

вывоза
	Цена

без НДС (руб.)
	НДС

20% (руб.)
	Цена с НДС

(руб.)

	По адресам Заказчика
	8куб

	По заявке

	По адресам Заказчика
	20куб
	По заявке

	По адресам Заказчика
	27куб
	По заявке

	Холостой пробег по вине Заказчика
	8куб

	Холостой пробег по вине Заказчика
	20куб

	Холостой пробег по вине Заказчика
	27куб

Примечание: Цены указаны в рублях за один контейнер по г.Москва в пределах МКАД.
	Заказчик
__________________/                                         /

                       м.п.
	Исполнитель
 _____________/Еремеев Ю.В../

                       м.п.